



КЛИНИЧКИ ЦЕНТАР СРБИЈЕ  
бр. 5890/1  
19. 04. 2019 год.  
БЕОГРАД, Пастерова бр. 2



КЛИНИЧКИ ЦЕНТАР СРБИЈЕ  
11000 БЕОГРАД, Пастерова бр.2  
РЕПУБЛИКА СРБИЈА

На основу члана 108. Закона о јавним набавкама («Сл. гласник РС» бр.124/12, 14/15 и 68/15) и члана 24. Статута Клиничког центра Србије, доносим

**ОДЛУКУ О ДОДЕЛИ УГОВОРА**  
**Потрошни материјал за потребе Клинике за очне болести (Alcon, Bausch&Lomb)**  
**Број јавне набавке К77/2019**  
**Врста поступка: отворени**

Наручилац уговоре о јавној набавци додељује следећим понуђачима и то:

1. За партије бр. 1, 2, 4, 5, 6, 8, 15, 20, 21, 22, 23, 24 и 29 понуђачу „AMICUS SRB“ д.о.о. Београд, у укупном износу од 2.771.340,00 динара без ПДВ-а односно 3.325.608,00 динара са ПДВ-ом, чија понуда је оцењена благовременом, прихватљивом и одговарајућом.

Редни број партије	Назив производа	Каталошки број произвођача "ALCON" / "Bausch&Lomb" или одговарајуће	Јединица мере	Количина	ПОНУЂАЧ / БРОЈ ПОНУДЕ / ПОНУЂЕНА ЦЕНА	
					"AMICUS SRB" д.о.о. – Београд 593 од 29.3.2019. год.	
					Јединична ценадин/јед. мере	
1	2	3	4	5	6	7
1	23Г тотал плус касета са пратећим материјалом за задњи сегмент ока	8065751908	КОМ	18	39.000,00	702.000,00
2	Наставак за силиконску пумпу	8065750957	КОМ	6	5.000,00	30.000,00
4	Закривљене витреалне маказе 23G	706.52	КОМ	24	12.400,00	297.600,00
5	Игла за повратно испирање са силиконском четкицом на врху 23G	337.86	КОМ	24	4.339,00	104.136,00
6	Игла за повратно испирање 23G	337.85	КОМ	24	4.339,00	104.136,00
8	Ручка за ендодијатермију 25G	339.21	КОМ	6	3.600,00	21.600,00
15	Биполарни силиконски кабл 12ft	8065128402	КОМ	2	7.800,00	15.600,00
20	Паковање за предњу витректомију са 6 витрекома	8065750157	КОМ	18	7.400,00	133.200,00
21	Касета са иригационо аспирационим цревом	8065752081	КОМ	234	5.000,00	1.170.000,00
22	Коаксијално иригационо аспирациона сонда	8065751795	КОМ	3	35.400,00	106.200,00
23	Наставак за коаксијалну иригациону аспирациону сонду, савијен 0,3мм	8065751013	КОМ	3	17.040,00	51.120,00
24	Кључ за фако иглу за Озил торзиону сонду	8065740749	КОМ	1	15.600,00	15.600,00
29	Врх за сонду 0,9мм 30 Келман са 6 врхова	8065750852	КОМ	12	1.679,00	20.148,00
Укупна вредност без ПДВ-а :					2.771.340,00	
ПДВ 20%:					554.268,00	
Укупна вредност са ПДВ-ом :					3.325.608,00	

2. За партије бр. 14, 16, 18, 25, 26, 27, 35, 38 и 40 понуђачу „BL VISION EXPERTS“ д.о.о. Београд, у укупном износу од 1.354.065,60 динара без ПДВ-а односно 1.624.878,72 динара са ПДВ-ом, чија понуда је оцењена благовременом, прихватљивом и одговарајућом.

Редни број партије	Назив производа	Каталoшки број произвођача "ALCON" / "Bausch & Lomb" или одговарајуће	Јединица мере	Количина	ПОНУЂАЧ / БРОЈ ПОНУДЕ / ПОНУЂЕНА ЦЕНА	
					"BL VISION EXPERTS" д.о.о. - Београд 19010011 од 26.3.2019. год.	
					Јединична цена/јед. мере	
1	2	3	4	5	10	11
14	23Г биполарни брисач, конусни, Лемо тип	E7930	ком	6	4.147,00	24.882,00
16	Кабл за дијатермијски брисач / пинцету	CX9430	ком	3	22.860,00	68.580,00
18	Ласер ендоскопа 23G закривљена	55.26.23	ком	24	10.000,00	240.000,00
25	Вентури фако паковање	BL 5111	ком	234	3.441,00	805.194,00
26	Паковање за убрзану предњу витректомију	BL 5612	ком	6	17.463,00	104.778,00
27	Паковање за предну витректомију само са аспирацијом	MVS 3201-6	ком	6	9.403,00	56.418,00
35	Игла за фрагментацију 15 °	BL 5275	ком	1	17.160,00	17.160,00
38	Силиконска навлака за инцизију 2,2мм	DP 5531	ком	6	286,00	1.716,00
40	Ручка за аспирацију за бимануалну технику, крива	ET4750 AP23	ком	2	17.668,80	35.337,60
<b>Укупна вредност без ПДВ-а :</b>					<b>1.354.065,60</b>	
<b>ПДВ 20%:</b>					<b>270.813,12</b>	
<b>Укупна вредност са ПДВ-ом :</b>					<b>1.624.878,72</b>	

### ОБРАЗЛОЖЕЊЕ

Наручилац је дана 27.2.2019. године донео Одлуку о покретању поступка јавне набавке за набавку добара Потрошни материјал за потребе Клинике за очне болести (Alcon, Bausch&Lomb), бр. 2665, ознака из општег речника набавке 33140000 – Медицински потрошни материјал.

Подаци из Плана набавки: Редни број 18.

Средства за наведену набавку су предвиђена у финансијском плану наручиоца на позицији конто – 4269.

Укупна процењена вредност јавне набавке износи 6.070.000,00 динара без ПДВ-а, а процењена вредност по партијама као у табели која следи:

Редни број партије	ДОБРА	Процењена вредност партије (динара без ПДВ-а)
1	23Г тотал плус касета са пратећим материјалом за задњи сегмент ока	702.000,00
2	Наставак за силиконску пумпу	30.000,00
3	Кровно светло	57.000,00
4	Закривљене витреалне маказе 23G	297.600,00
5	Игла за повратно испирање са силиконском четкицом на врху 23G	104.136,00
6	Игла за повратно испирање 23G	104.136,00
7	Ручка за ендодијатермију	70.176,00
8	Ручка за ендодијатермију 25G	21.600,00
9	Биполарни силиконски кабл	25.410,00
10	Витреална пинцета енд граспинг 23G	137.928,00
11	Витреална пинцета ILM 23G	84.696,00
12	Комбинована касета за операцију предњег и задњег сегмента ока са витректомом, валвулама и припадајућим ножићима и широкоугаоним светлом, 23G	604.992,00
13	Витректом за задњи сегмент пнеуматски 23G	241.992,00
14	23Г биполарни брисач, конусни, Лемо тип	290.400,00
15	Биполарни силиконски кабл 12ft	18.000,00
16	Кабл за дијатермијски брисач / пинцету	68.607,00
17	Сет за аспирацију силиконског уља	32.670,00

18	Ласер ендоскоп 23G закривљена	240.000,00
19	Сет за убацивање силиконског уља	42.156,00
20	Паковање за предњу витректомију са 6 витрекома	133.200,00
21	Касета са иригационо аспирационим цревом	1.170.000,00
22	Коаксијално иригационо аспирациона сонда	106.200,00
23	Наставак за коаксијалну иригациону аспирациону сонду, савијен 0,3мм	51.120,00
24	Кључ за фако иглу за Озил торзиону сонду	15.600,00
25	Вентури фако паковање	805.199,00
26	Паковање за убрзану предњу витректомију	104.778,00
27	Паковање за предњу витректомију само са аспирацијом	56.500,00
28	Микрофлов плус игла за факоемулзификацију 30° за инцизију 2,2 мм	18.000,00
29	Врх за сонду 0,9мм 30 Келман са 6 врхова	20.400,00
30	Врх за сонду 0,9мм 45 Келман са 6 врхова	19.764,00
31	Силиконски наставци за фако иглу	4.680,00
32	Сонда за иригацију аспирацију	68.600,00
33	Дијатермијски брисач	12.400,00
34	Ултразвучна сонда за факоемулзификацију	198.400,00
35	Игла за фрагментацију 15 °	18.600,00
36	Силиконска навлака за инцизију 2,75 -2,85мм	960,00
37	Microflow Plus игла за факоемулзификацију 30° за инцизију 2,75- 2,85 мм	18.000,00
38	Силиконска навлака за инцизију 2,2мм	2.100,00
39	Ручка за иригацију за бимануалну технику, крива	36.000,00
40	Ручка за аспирацију за бимануалну технику, крива	36.000,00

Поступак јавног отварања понуда спроведен је дана 1.4.2019. године, са почетком у 11:15 часова, у Управној згради Клиничког центра Србије, ул. Пастерова бр. 2, о чему је сачињен Записник бр. 488.

Основни подаци о понуђачу:

У предметном поступку јавне набавке понуде су поднела 3 (три) понуђача и то:

1. „AMICUS SRB“ д.о.о., ул. Милорада Јовановића бр. 9, 11000 Београд (понуда за партије бр. 1, 2, 3, 4, 5, 6, 8, 10, 11, 15, 20, 21, 22, 23, 24, 29, 30 и 31);
2. „OFTAL C“ д.о.о., ул. Булевар краља Александра бр. 284, 11000 Београд (понуда за партије бр. 4, 10, 11, 18, 22, 32, 39 и 40);
3. „BL VISION EXPERTS“ д.о.о., ул. Пожешка бр. 60, 11000 Београд (понуда за партије бр. 7, 10, 11, 12, 13, 14, 16, 17, 18, 19, 25, 26, 27, 28, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39 и 40)

Понуде које су одбијене, разлози за њихово одбијање и понуђена цена:

❖ Понуда понуђача „AMICUS SRB“ д.о.о. Београд, сходно члану 3. став 1. тачка 33. ЗЈН одбија се као неприхватљива за партије бр. 3, 10, 11, 30 и 31, из разлога што понуђене цене превазилазе процењену вредност наручиоца за предметне партије.

Редни број партије	Назив производа	Каталогски број произвођача "ALCON" / "Bausch & Lomb" или одговарајуће	Јединица мере	Количина	ПОНУЂАЧ / БРОЈ ПОНУДЕ / ПОНУЂЕНА ЦЕНА	
					"AMICUS SRB" д.о.о. – Београд 593 од 29.3.2019. год.	
					Јединична ценадин/јед. мере	
1	2	3	4	5	6	7
3	Кровно светло	8065751577	ком	12	9.500,00	114.000,00
10	Витреална пинцета енд граспинг 23G	650235-12	ком	24	7.789,00	186.936,00
11	Витреална пинцета ILM 23G	SUI07-12	ком	24	7.789,00	186.936,00
30	Врх за сонду 0,9мм 45 Келман са 6 врхова	8065750853	ком	12	1.679,00	20.148,00
31	Силиконски наставци за фако иглу	8065750159	ком	6	1.067,00	6.402,00

❖ Понуда понуђача „OFTAL C“ д.о.о. Београд, сходно члану 3. став 1. тачка 33. ЗЈН одбија се као неприхватљива за партије бр. 4, 10, 11, 18, 22, 32, 39 и 40, из разлога што понуђене цене превазилазе процењену вредност наручиоца за предметне партије.

Редни број партије	Назив производа	Каталогски број произвођача "ALCON" / "Bausch & Lomb" или одговарајуће	Јединица мере	Количина	ПОНУЂАЧ / БРОЈ ПОНУДЕ / ПОНУЂЕНА ЦЕНА	
					"OFTAL C" д.о.о. - Београд 173-19 од 29.3.2019. год.	
					Јединична ценадин/јед. мере	
1	2	3	4	5	8	9

4	Закривљене витреалне маказе 23G	706.52	ком	24	24.395,00	585.480,00
10	Витреална пинцета енд граспинг 23G	650235-12	ком	24	13.447,00	322.728,00
11	Витреална пинцета ILM 23G	SUI07-12	ком	24	13.883,00	333.192,00
18	Ласер ендо сонда 23G закривљена	55.26.23	ком	24	19.540,00	468.960,00
22	Коаксијално иригационо аспирациона сонда	8065751795	ком	3	71.757,00	215.271,00
32	Сонда за иригацију аспирацију	85770	ком	2	70.091,00	140.182,00
39	Ручка за иригацију за бимануалну технику, крива	ET4750 I21	ком	2	38.913,00	77.826,00
40	Ручка за аспирацију за бимануалну технику, крива	ET4750 AP23	ком	2	39.746,00	79.492,00

❖ Понуда понуђача „BL VISION EXPERTS“ д.о.о. Београд, сходно члану 3. став 1. тачка 33. ЗЈН одбија се као неприхватљива за партије бр. 7, 10, 11, 12, 13, 17, 19, 28, 32, 33, 34, 36, 37 и 39, из разлога што понуђене цене превазилазе процењену вредност наручиоца за предметне партије.

Редни број партије	Назив производа	Каталожки број произвођача "ALCON" / "Bausch & Lomb" или одговарајуће	Јединица мере	Количина	ПОНУЂАЧ / БРОЈ ПОНУДЕ / ПОНУЂЕНА ЦЕНА	
					"BL VISION EXPERTS" д.о.о. - Београд 19010011 од 26.3.2019. год.	
					Јединична ценадин/јед. мере	
1	2	3	4	5	10	11
7	Ручка за ендодијатермију	E7925	ком	24	4.290,00	102.960,00
10	Витреална пинцета енд граспинг 23G	650235-12	ком	24	6.435,00	154.440,00
11	Витреална пинцета ILM 23G	SUI07-12	ком	24	3.861,00	92.664,00
12	Комбинована касета за операцију предњег и задњег сегмента ока са витректором, валвулама и припадајућим ножицама и широкоугаоним светлом, 23G	BL5523WV	ком	24	38.000,00	912.000,00
13	Витректором за задњи сегмент пнеуматски 23G	BL 5623	ком	24	12.298,00	295.152,00
17	Сет за аспирацију силиконског уља	CX 5710	ком	6	6.292,00	37.752,00
19	Сет за убацивање силиконског уља	CX 5720	ком	6	7.722,00	46.332,00
28	Микрофлов плус игла за факоемулзификацију 30° за инцизију 2,2 мм	DP 8730	ком	6	3.050,00	18.300,00
32	Сонда за иригацију аспирацију	85770	ком	2	34.320,00	68.640,00
33	Дијатермијски брисач	D8201	ком	1	24.000,00	24.000,00
34	Ултразвучна сонда за факоемулзификацију	BL 3170	ком	1	240.570,00	240.570,00
36	Силиконска навлака за инцизију 2,75 -2,85мм	D8109	ком	6	161,20	967,20
37	Microflow Plus игла за факоемулзификацију 30° за инцизију 2,75- 2,85 мм	DP 8330	ком	6	3.050,00	18.300,00
39	Ручка за иригацију за бимануалну технику, крива	ET4750 I21	ком	2	18.472,00	36.944,00

Ако је понуда одбијена због неубичајено ниске цене, детаљно образложење - начин на који је утврђена та цена: НЕМА.

Начин примене методологије доделе пондера: критеријум за доделу уговора у предметном поступку јавне набавке је „најнижа понуђена цена“.

Рангирање прихватљивих понуда применом критеријума за доделу уговора:

Редни број партије	Понуђач	Укупна понуђена вредност по партији без ПДВ-а
1	„AMICUS SRB“ д.о.о. Београд	702.000,00
2	„AMICUS SRB“ д.о.о. Београд	30.000,00
4	„AMICUS SRB“ д.о.о. Београд	297.600,00
5	„AMICUS SRB“ д.о.о. Београд	104.136,00
6	„AMICUS SRB“ д.о.о. Београд	104.136,00
8	„AMICUS SRB“ д.о.о. Београд	21.600,00
14	„BL VISION EXPERTS“ д.о.о. Београд	24.882,00
15	„AMICUS SRB“ д.о.о. Београд	15.600,00
16	„BL VISION EXPERTS“ д.о.о. Београд	68.580,00
18	„BL VISION EXPERTS“ д.о.о. Београд	240.000,00

20	„AMICUS SRB“ д.о.о. Београд	133.200,00
21	„AMICUS SRB“ д.о.о. Београд	1.170.000,00
22	„AMICUS SRB“ д.о.о. Београд	106.200,00
23	„AMICUS SRB“ д.о.о. Београд	51.120,00
24	„AMICUS SRB“ д.о.о. Београд	15.600,00
25	„BL VISION EXPERTS“ д.о.о. Београд	805.194,00
26	„BL VISION EXPERTS“ д.о.о. Београд	104.778,00
27	„BL VISION EXPERTS“ д.о.о. Београд	56.418,00
29	„AMICUS SRB“ д.о.о. Београд	20.148,00
35	„BL VISION EXPERTS“ д.о.о. Београд	17.160,00
38	„BL VISION EXPERTS“ д.о.о. Београд	1.716,00
40	„BL VISION EXPERTS“ д.о.о. Београд	35.337,60

Наручилац је извршио оцену пристиглих понуда у складу са условима утврђеним у конкурсној документацији и применом критеријума донео одлуку на начин исказан у диспозитиву ове одлуке.

**ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ:**

Против ове одлуке наручиоцу се може поднети захтев за заштиту права, у року од десет дана од дана објављивања одлуке на Порталу јавних набавки. Копија захтева за заштиту права истовремено се доставља Републичкој комисији за заштиту права у поступцима јавних набавки.

В.Д. ДИРЕКТОРА  
КЛИНИЧКОГ ЦЕНТРА СРБИЈЕ

Проф. др Милика Ашанин

